
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение инклюзивного высшего образования 

«Московский государственный 
туманитарно-экономический университет» 

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ») 

ПРИКАЗ 
10 weeet 2Оа » N 723-00 

O стоимости обучения в 2023/2024 

учебном году 2-го и последующих 

курсов по образовательным 
программам СПО в филиалах МГГЭУ 

В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012№ 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», ст. 1 Федерального закона от 

05.12.2022 № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 

Ne 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

п. 2.5 Положения о филиале МГТЭУ, принятого ученым советом 26.08.2016, 

протокол №13(60), и на основании решения ученого совета МГГЭУ от 

27.04.2023, протокол № 04 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.09.2023 стоимость обучения в Волгоградском 

филиале  MITOY — по — образовательным — программам — среднего 

профессионального образования — программам подготовки специалистов 

среднего звена для студентов 2-го курса (Приложение № 1), 3-го курса 

(Приложение № 2), 4-го курса (Приложение № 3). 

2. Установить с 01.09.2023 стоимость обучения в Калмыцком филиале 

МГГЭУ по образовательным программам среднего профессионального 

образования — программам подготовки специалистов среднего звена для 

студентов 2-го курса (Приложение № 4), 3-ro курса (Приложение № 5), 4-го 

курса (Приложение № 6). 

3. Директорам филиалов МГГЭУ: 

- обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

филиала — МГГЭУ — в — информационно-телекоммуникационной — сети 

«Интернет»; 

- в срок до 20.06.2023 обеспечить заключение дополнительных 

соглашений об увеличении стоимости платных образовательных услуг с 

обучающимися 2-го и последующих курсов в установленном порядке.



2 

4. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения директоров 

филиалов. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на  директоров 

филиалов МГГЭУ. 

Врио ректора Й А.П. Червинская 

E.A. Томилов



МПриложение № 1 к приказу 
от «» __ee@ef — 2023 г. № 752-00 

Стоимость обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования — программам подготовки 

специалистов среднего звена обучающихся на 2-м курсе в Волгоградском 
филиале МГГЭУ в 2023/2024 учебном году 

Наименование направления (специальности) Стоимость обучения за год 

(py6.) 
№ п/п Код Направление Очная форма Заочная 

форма 

1 09.02.07 | Информационные системы и 57 000 - 

программирование 

2 10.02.05 | Обеспечение информационной 57 000 - 

безопасности автоматизированных. 
систем 

3 21.02.05 Земельно-имущественные отношения 57 000 - 

4 38.02.01 | Экономика и бухгалтерский учет 46 400 - 

(110 отраслям) 

5 40.02.01 Ilpaso и организация социального 46 400 23 200 

обеспечения 

6 54.02.01 | Дизайн (по отраслям) 75 900 - 



Приложение № 2 к приказу 
от «{0» el — 2023 г. №723-00 

Стоимость обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования — программам подготовки 

специалистов среднего звена обучающихся на 3-м курсе B Волгоградском 

филиале МГГЭУ в 2023/2024 учебном году 

`Наименование направления (специальности) Стоимость обучения за год 

(py6.) 
Ne п/п Код Направление Очная форма Заочная 

форма 

1 09.02.07 | Информационные системы и 57 000 - 

программирование 

2 10.02.05 | Обеспечение информационной 57000 - 

безопасности автоматизированных 

систем 

3 21.02.05 | Земельно-имущественные отношения 57 000 - 

4 38.02.01 | Экономика и бухгалтерский учет 46 400 - 

(по отраслям) 

5 40.02.01 | Право и организация социального 46 400 23 200 

обеспечения 

6 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 75 900 - 



Приложение № 3 к приказу. 
от «4» _ gerel — 2023 г. №7 2300 

Стоимость обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования — программам подготовки 

специалистов среднего звена обучающихся на 4-м курсе в Волгоградском 
филиале МГГЭУ в 2023/2024 учебном году 

Наименование направления (специальности) Стоимость обучения за год 

(py6.) 
№ шп Код Направление Очная форма Заочная 

форма 

1 09.02.05 | Прикладная информатика по отраслям 55 400 - 

2 10.02.05 | Обеспечение информационной 55 400 - 

безопасности автоматизированных 

систем 

3 54.02.01 Дизайн (110 отраслям) 74 600 - 



МПриложение № 4 к приказу 
от «40» _„еебеф — 2023 г. №73-00 

Стоимость обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования — программам подготовки 

специалистов среднего звена обучающихся на 2-м курсе в Калмыцком 
филиале МГГЭУ в 2023/2024 учебном году 

`Наименование направления (специальности) Стоимость обучения за год 

(руб.) 
Ne п/п Код `Направление Очная форма Заочная 

форма 

1 09.02.07 Информационные системы и 56 443 - 
программирование 

2 10.02.05 | Обеспечение информационной 56 443 - 

безопасности 

3 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 47 486 23 010 
отраслям) 

4 38.02.04 Коммерция по отраслям 47 486 - 

5 40.02.01 Право и организация  социального 47 486 23 010 
обеспечения 



Приложение № 5 к приказ; 
от «» _еедее? — 2003 г. №772-0Ю 

Стоимость обучения по образовательным программам ереднего 
профессионального образования — программам подготовки 

специалистов среднего звена обучающихся на 3-M курсе в Калмыцком 
филиале МГГЭУ в 2023/2024 учебном году 

Наименование направления (специальности) Стоимость обучения за год 

(руб.) 
Ne п/п Код Направление Очная форма Заочная 

форма 

1 09.02.03 | Программирование в компьютерных - - 

системах. 

2 10.02.05 | Обеспечение информационной 56 443 - 
безопасности 

3 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 47 486 23 010 

отраслям) 

4 38.02.04 Коммерция по отраслям 47 486 - 

5 40.02.01 Право и организация - социального 47 486 23 010 
обеспечения 



Приложение № 6 к приказу 
от «(Ф » _„еебы? 2023 г. №753-09 

Стоимость обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования — программам подготовки 

специалистов среднего звена обучающихся на 4-м курсе в Калмыцком 
филиале МГГЭУ в 2023/2024 учебном году 

Наименование направления (специальности) Стоимость обучения за год 

(руб.) 
Ne п/п Код `Направление Очная форма Заочная 

форма. 

1 09.02.03 Программирование B компьютерных 54 702 - 

системах 

2 10.02.05 Обеспечение информационной 54 702 - 

безопасности 


		2024-03-05T13:15:28+0300
	Червинская Александра Павловна




